[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.03.2023
	№ 153-п

	 Черемхово

Об установлении публичного сервитута по инвестиционному проекту «Система магистральных газопроводов «Восточная система газоснабжения». Участок «КС Володино-Иркутск»
В соответствии со статьями 11, 23, 39.2 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», принимая во внимание письмо статс-секретаря-заместителя руководителя Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра) от 23 ноября 2022 года № 11-10241-АБ/22, руководствуясь статьями 24, 50, 74 Устава Черемховского районного муниципального образования, административным регламентом предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»», утвержденным постановлением администрации  Черемховского районного муниципального образования от 11 июня 2020 года № 314-п,  учитывая протокол заседания земельной комиссии от 2 марта 2023 года, ходатайства публичного акционерного общества «Газпром»», администрация Черемховского районного муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Газпром» (ОГРН 1027700070518, ИНН 7736050003) в целях проведения инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта федерального значения, проведения инженерных изысканий для строительства, реконструкции объекта, а также его неотъемлемых сооружений по инвестиционному проекту «Система магистральных газопроводов «Восточная система газоснабжения». Участок «КС Володино-Иркутск»» в отношении следующих земельных участков, расположенных в границах Черемховского районного муниципального образования:

1.1. с кадастровым номером 38:20:120804:430, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район;

1.2. с кадастровым номером 38:20:000000:1424, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, поля "Протасиха", "За школой", "Кутуличок" северо-восточнее с. Парфеново, поля "За Петром Ивановичем", "За нефтебазой", "По Герасимовской дороге", "Куличиха" северо-западнее с. Парфеново, поля "Шалашиха", «У мельницы» в 3,5 км северо-западнее с. Парфеново, поле «За конным» юго-западнее с. Парфеново, поля «Палкины поля», «Дуга» в 2,5 км южнее с. Парфеново;

1.3. с кадастровым номером 38:20:000000:1686, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, расположен между населенными пунктами с.Лохово, д.Нены, д.Табук, д.Жмурова в 10км юго-западнее г.Черемхово;

1.4. с кадастровым номером 38:20:000000:2137, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «Черемховский район", Черемховское лесничество, Малобельское участковое лесничество, Малобельская дача, защитные леса, №№ 170ч, 178ч, 208ч, 215ч, Малоиретская дача, защитные леса, кварталы №№ 91-93, 117-121, 143, 154ч, 156-161, 189-191, 242-248, Малобельская дача, эксплуатационные леса кварталы №№ 168,169,170ч,178ч, Малоиретская дача, эксплуатационные леса, кварталы №№49, 50, 78, 79, 87, 96, 148ч, 154ч, 171ч, 178ч, 192, 282, 297, 298, 299 Голуметское участковое лесничество, Черемховская дача, эксплуатационные леса, кварталы №№ 26, 34, 39, 40, 41;

1.5. с кадастровым номером 38:20:000000:289, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 39 км южнее г. Черемхово, в границах ЗАО «Бельское»;

1.6. с кадастровым номером 38:20:000000:446, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, Черемховское лесничество, Голуметское участковое лесничество: Защитные леса Черемховская дача (нерестоохранные полосы) кварталы №№ 37, 72, 79; Голуметская дача (нерестоохранные полосы) кварталы № 11, 13, 24, 25; технический участок № 9 (колхоз им. Ленина) (нерестоохранные полосы), кварталы №№ 58, 59, 60; Голуметская дача (запретные полосы лесов вдоль водных объектов), кварталы №№ 11, 13, 24, 25; Черемховская дача (зеленые зоны), кварталы №№ 16-18; Черемховская дача (защитные полосы вдоль дорог), квартал № 16; Шанхарская дача (нерестоохранные полосы), квартал № 190; Шанхарская дача (запретные полосы лесов вдоль водных объектов), квартал № 190; Шанхарская дача (орехово-промысловые зоны), квартал № 224; Больше-Бельская дача (нерестоохранные полосы), кварталы №№ 240-243, 268, 277, 301; Мало-Бельское участковое лесничество: Мало-Бельская дача (нерестоохранные полосы), кварталы №№ 71-74; Мало-Бельская дача (запретные полосы лесов вдоль водных объектов), квартал № 74; Мало-Бельская дача (орехово-промысловые зоны), кварталы №№ 110-112, 145, 146; Мало-Иретская дача (орехово-промысловые зоны), квартал № 188; технический участок № 10 (совхоз "Бельский") (нерестоохранные полосы), кварталы №№ 24, 26, 28; Эксплуатационные леса: Голуметское участковое лесничество: Черемховская дача, кварталы №№ 28, 31, 32, 35, 72, 75, 78, 79; технический участок № 9 (колхоз им. Ленина), кварталы №№ 54-57; Шанхарская дача, кварталы №№ 7-10, 19, 106, 107, 110-112, 126-131, 133, 134, 151, 166, 191, 221-223; Больше-Бельская дача, кварталы №№ 240-243, 267, 274-276, 301, 312; Мало-Бельское участковое лесничество: Мало-Бельская дача, кварталы №№ 108, 113, 129, 144; Мало-Иретская дача, квартал № 184, 185);
1.7. с кадастровым номером 38:20:110705:732, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 8 км юго-западнее с. Верхний Булай);

1.8. с кадастровым номером 38:20:120803:324, местоположение: Иркутская обл., Черемховский р-н, 2500 м юго-восточнее д. Елань, поле «Тундра»;

1.9. с кадастровым номером 38:20:120803:340, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,3 км юго-западнее д. Елань;

1.10. с кадастровым номером 38:20:120803:356, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 39 км южнее г. Черемхово, в границах ЗАО «Бельское»;

1.11. с кадастровым номером 38:20:132104:160, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31 км юго-западнее г. Черемхово;

1.12. с кадастровым номером 38:20:132104:161, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31 км юго-западнее г. Черемхово;

1.13. с кадастровым номером 38:20:132105:284, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 500 м северо-восточнее д. Исакова;

1.14. с кадастровым номером 38:20:132105:285, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,3 км севернее д. Исакова, поле «Муратиха»;

1.15. с кадастровым номером 38:20:132105:289, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, прилегает с северо-восточной стороны к д. Исакова, поле «Косое»;

1.16. с кадастровым номером 38:20:132105:304, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.17. с кадастровым номером 38:20:132105:305, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.18. с кадастровым номером 38:20:132105:306, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.19. с кадастровым номером 38:20:132105:309, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 800 м северо-западнее д. Исакова, поле «Муратиха»;

1.20. с кадастровым номером 38:20:132105:310, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.21. с кадастровым номером 38:20:132105:314, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.22. с кадастровым номером 38:20:132105:315, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 1,5 км восточнее д. Сутупова;

1.23. с кадастровым номером 38:20:132105:323, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, в 2 км севернее д. Исакова, поле «Муратиха»;

1.24. с кадастровым номером 38:20:132105:331, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, в 1 км юго-восточнее д. Исакова, поле «Косое поле»;

1.25. с кадастровым номером 38:20:132105:332, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, в 1 км юго-восточнее д. Исакова, поле «Косое поле»;

1.26. с кадастровым номером 38:20:132105:336, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31км. юго-западнее г. Черемхово;

1.27. с кадастровым номером 38:20:132105:340, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31км. юго-западнее г. Черемхово;

1.28. с кадастровым номером 38:20:132105:341, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 31 км юго-западнее г. Черемхово, в границах ЗАО «Бельское»;

1.29. с кадастровым номером 38:20:132105:344, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31км. юго-западнее г. Черемхово;

1.30. с кадастровым номером 38:20:132105:350, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, 31км. юго-западнее г. Черемхово;

1.31. с кадастровым номером 38:20:132105:477, местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский р-н, в 1,7 км севернее д. Исакова, поле «Муратиха»;

1.32. кадастровый квартал 38:20:120803, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 212412 кв.м.;

1.33. кадастровый квартал 38:20:120804, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 82723 кв.м.;

1.34. кадастровый квартал 38:20:150501, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 318710 кв.м.;

1.35. кадастровый квартал 38:16:000039, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 18897 кв.м.;
1.36. кадастровый квартал 38:20:140504, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 5877 кв.м.;

1.37. кадастровый квартал 85:01:150405, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 2498 кв.м.;

1.38. кадастровый квартал 38:20:132104, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 51595 кв.м.;

1.39. кадастровый квартал 38:20:132105, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, площадью 181828 кв.м.
2.
Установить границы публичного сервитута общей площадью 3656319 кв. м. согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута и перечня координат характерных точек вышеуказанных границ, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок публичного сервитута – 11 (одиннадцать) месяцев.

4.
Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка и вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

Реквизиты для внесения платы за публичный сервитут в бюджет Черемховского районного муниципального образования:
Наименование полное: Комитет по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования

Наименование краткое: КУМИ ЧРМО;

ОГРН: 1023802217350;

ОКПО:22860281;

Дата государственной регистрации:12.04.1993г.;

Получатель платежа: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ / УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иркутск

Юридический адрес: Иркутская область, Черемховский район, п. Новостройка, ул. Школьная, д. 44;

ИНН/КПП 3843001170/385101001;

Расчетный счет: 40101810900000010001;

Лицевой счет: 05343009900;

Корр. счет: 40102810145370000026;

БИК: 012520101;

ОКТМО: см. расчет;

ОКОПФ: 028-2012;

Код платежа (КБК): 91311105013050000120.
Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.

5.
Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут на протяжении всего срока осуществления публичного сервитута.

6.
Публичному акционерному обществу «Газпром» привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7.
Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

8.
Публичный сервитут считать установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

9.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (Белобородова А.В.) в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

9.1. обеспечить проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

9.2. обеспечить размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Е.А. Артёмова.
    Мэр района
   С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                  А.В. Белобородова
_____________2023
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра района

      Е.А. Артёмов

____________2023
Начальник  отдела правового   обеспечения

       С.А. Ермаков
 ____________2023

Руководитель аппарата администрации                                                       М.Г. Рихальская

_____________2023
Направить: 1 экземпляр – КУМИ

1 – Орг.отдел

1- ПАО  «Газпром»
1- Росреестр